

MEDICIONES y PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS
EN REGADÍO DE SARTAGUDA, Navarra
MARZO DE 2020

1	ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS de TIERRA	LONG	BASE	ALT	UNID	TOTAL	precio/unit
	1A CAMINOS TRAMO A (ENTRE EL CAMINO EL CUMBRERO Y LA PEÑA)						

1,1A **m2** limpieza de bordes de camino con motoniveladora, escarificado de baches, perfilado rasanteado, incluido repaso, humectación y compactación previa. (Incluido retirada de material sobrante a vertedero)

A2	404,99	3	1	1214,97	1	1214,97
A3	582,03	3	1	1746,09	1	1746,09
A4	473,09	3	1	1419,27	1	1419,27
A5	48,24	3	1	144,72	1	144,72
A6	175,11	3	1	525,33	1	525,33
A7	516,58	3	1	1549,74	1	1549,74
A8	427,73	3	1	1283,19	1	1283,19
A9	1232,92	3	1	3698,76	1	3698,76
A10	542,77	3	1	1628,31	1	1628,31
A11	446,89	3	1	1340,67	1	1340,67
A12	568,65	3	1	1705,95	1	1705,95
A13	370,4	3	1	1111,2	1	1111,20
A14	286,35	3	1	859,05	1	859,05
A15	253,12	3	1	759,36	1	759,36
A16	103,34	3	1	310,02	1	310,02
A17	207,95	3	1	623,85	1	623,85
A18	455,06	3	1	1365,18	1	1365,18
A19	587,03	3	1	1761,09	1	1761,09

TOTAL						23046,75
-------	--	--	--	--	--	----------

23.046,75 €

1,2A **m2** aporte de zahorra artificial de rodadura, de espesor medio 10 cm. nivelación, humectación y compactación de la misma, hasta conseguir un mínimo del 98% del Proctor modificado

%

A2	404,99	3	0,5	607,485	1,2	728,98
A3	582,03	3	0,5	873,045	1,2	1047,65
A4	473,09	3	0,5	709,635	1,2	851,56
A5	48,24	3	0,5	72,36	1,2	86,83
A6	175,11	3	0,5	262,665	1,2	315,20
A7	516,58	3	0,5	774,87	1,2	929,84
A8	427,73	3	0,25	320,7975	1,2	384,96

A9	1232,92	3	0,25	924,69	1,2	1109,63	
A10	542,77	3	0,25	407,0775	1,2	488,49	
A11	446,89	3	0,25	335,1675	1,2	402,20	
A12	568,65	3	0,25	426,4875	1,2	511,79	
A13	370,4	3	0,5	555,6	1,2	666,72	
A14	286,35	3	0,25	214,7625	1,2	257,72	
A15	253,12	3	0,25	189,84	1,2	227,81	
A16	103,34	3	0,25	77,505	1,2	93,01	
A17	207,95	3	0,25	155,9625	1,2	187,16	
A18	455,06	3	0,25	341,295	1,2	409,55	
A19	587,03	3	0,25	440,2725	1,2	528,33	
TOTAL						9227,42	9.227,42 €

1B CAMINOS TRAMO B (ENTRE EL CAMINO EL CUMBRERO Y CAMINO DE LAS PASADAS)

1,1B **m2** limpieza de bordes de camino con motoniveladora, escarificado de baches, perfilado rasanteado, incluido repaso, humectación y compactación previa. (Incluido retirada de material sobrante a vertedero)

B1	373,36	3	1	1120,08	1	1120,08	
B2	270,79	3	1	812,37	1	812,37	
B3	258,27	3	1	774,81	1	774,81	
B4	262,07	3	1	786,21	1	786,21	
B5	256,15	3	1	768,45	1	768,45	
B6	574,65	3	1	1723,95	1	1723,95	
B7	378,92	3	1	1136,76	1	1136,76	
B8	267,3	3	1	801,9	1	801,90	
B9	565,54	3	1	1696,62	1	1696,62	
B10	215,97	3	1	647,91	1	647,91	
B11	459,19	3	1	1377,57	1	1377,57	
B12	443,68	3	1	1331,04	1	1331,04	
B13	229,89	3	1	689,67	1	689,67	
B14	417,78	3	1	1253,34	1	1253,34	
TOTAL						14920,68	14.920,68 €

1,2B **m²** aporte de zahorra artificial de rodadura de espesor medio 10 cm. nivelación, humectación y compactación de la misma, hasta conseguir un mínimo del 98% del Proctor modificado

%

B1	373,36	3	0,5	560,04	1,2	672,05	
B2	270,79	3	0,5	406,185	1,2	487,42	
B3	258,27	3	0,5	387,405	1,2	464,89	
B4	262,07	3	0,5	393,105	1,2	471,73	

B5	256,15	3	0,5	384,225	1,2	461,07	
B6	574,65	3	0,25	430,9875	1,2	517,19	
B7	378,92	3	0,5	568,38	1,2	682,06	
B8	267,3	3	0,5	400,95	1,2	481,14	
B9	565,54	3	0,5	848,31	1,2	1017,97	
B10	215,97	3	0,5	323,955	1,2	388,75	
B11	459,19	3	0,5	688,785	1,2	826,54	
B12	443,68	3	0,25	332,76	1,2	399,31	
B13	229,89	3	0,5	344,835	1,2	413,80	
B14	417,78	3	0,5	626,67	1,2	752,00	
TOTAL						8035,91	8.035,91 €

1C CAMINOS TRAMO C (ENTRE EL CAMINO DE LAS PASADAS Y EL CAMINO DE LAS HIEDRAS)

1,1C m2 limpieza de bordes de camino con motoniveladora, escarificado de baches, perfilado rasanteado, incluido repaso, humectación y compactación previa. (Incluido retirada de material sobrante a vertedero)

C1	424,08	3	1	1272,24	1	1272,24	
C2	719,6	3	1	2158,8	1	2158,80	
C3	589,58	3	1	1768,74	1	1768,74	
C4	564,2	3	1	1692,6	1	1692,60	
C5	209,08	3	1	627,24	1	627,24	
C6	195,71	3	1	587,13	1	587,13	
C7	174,59	3	1	523,77	1	523,77	
C8	274,28	3	1	822,84	1	822,84	
C9	185,09	3	1	555,27	1	555,27	
C10	166,65	3	1	499,95	1	499,95	
C11	163,29	3	1	489,87	1	489,87	
C12	489,65	3	1	1468,95	1	1468,95	
C13	83,02	3	1	249,06	1	249,06	
C14	560,32	3	1	1680,96	1	1680,96	
C15	803,09	3	1	2409,27	1	2409,27	
C16	1542,31	3	1	4626,93	1	4626,93	
C17	593,71	3	1	1781,13	1	1781,13	
C18	178,9	3	1	536,7	1	536,70	
C19	655,94	3	1	1967,82	1	1967,82	
TOTAL						25719,27	25.719,27 €

1,2C m2 aporte de zahorra artificial de rodadura de espesor medio 10 cm. nivelación, humectación y compactación de la misma, hasta

%

conseguir un mínimo del 98% del Proctor modificado

C1	424,08	3	0,25	318,06	1,2	381,67	
C2	719,6	3	0,5	1079,4	1,2	1295,28	
C3	589,58	3	0,5	884,37	1,2	1061,24	
C4	564,2	3	0,25	423,15	1,2	507,78	
C5	209,08	3	0,5	313,62	1,2	376,34	
C6	195,71	3	0,5	293,565	1,2	352,28	
C7	174,59	3	0,25	130,9425	1,2	157,13	
C8	274,28	3	0,25	205,71	1,2	246,85	
C9	185,09	3	0,25	138,8175	1,2	166,58	
C10	166,65	3	0,25	124,9875	1,2	149,99	
C11	163,29	3	0,25	122,4675	1,2	146,96	
C12	489,65	3	0,25	367,2375	1,2	440,69	
C13	83,02	3	0,25	62,265	1,2	74,72	
C14	560,32	3	0,25	420,24	1,2	504,29	
C15	803,09	3	0,25	602,3175	1,2	722,78	
C16	1542,31	3	0,25	1156,7325	1,2	1388,08	
C17	593,71	3	0,25	445,2825	1,2	534,34	
C18	178,9	3	0,25	134,175	1,2	161,01	
C19	655,94	3	0,25	491,955	1,2	590,35	
TOTAL						9258,35	9.258,35 €

1D CAMINOS TRAMO D (ENTRE EL CAMINO LAS HIEDRAS Y EL CAMINO DEL RAMILLO)

1,1D **m2** limpieza de bordes de camino con motoniveladora, escarificado de baches, perfilado rasanteado, incluido repaso, humectación y compactación previa. (Incluido retirada de material sobrante a vertedero)

D2	156,98	3	1	470,94	1	470,94	
D3	182,59	3	1	547,77	1	547,77	
D4	312,37	3	1	937,11	1	937,11	
D5	499,33	3	1	1497,99	1	1497,99	
D6	619,09	3	1	1857,27	1	1857,27	
D7	526,91	3	1	1580,73	1	1580,73	
D8	352,12	3	1	1056,36	1	1056,36	
D9	297,36	3	1	892,08	1	892,08	
D10	298,11	3	1	894,33	1	894,33	
D11	678,19	3	1	2034,57	1	2034,57	
TOTAL						11769,15	11.769,15 €

1,2D **m²** aporte de zahorra artificial de rodadura de espesor medio 10 cm. nivelación, humectación y compactación de la misma, hasta

%

conseguir un mínimo del 98% del Proctor modificado

D2	156,98	3	0,25	470,94	1,2	141,28	
D3	182,59	3	0,25	547,77	1,2	164,33	
D4	312,37	3	0,5	937,11	1,2	562,27	
D5	499,33	3	0,25	1497,99	1,2	449,40	
D6	619,09	3	0,5	1857,27	1,2	1114,36	
D7	526,91	3	0,5	1580,73	1,2	948,44	
D8	352,12	3	0,25	1056,36	1,2	316,91	
D9	297,36	3	0,25	892,08	1,2	267,62	
D10	298,11	3	0,25	894,33	1,2	268,30	
D11	678,19	3	0,25	2034,57	1,2	610,37	
TOTAL						4843,28	4.843,28 €

1E CAMINOS TRAMO E (CAMINOS EL SOTILLO)

1,1E **m2** limpieza de bordes de camino con motoniveladora, escarificado de baches, perfilado rasanteado, incluido repaso, humectación y compactación previa. (Incluido retirada de material sobrante a vertedero)

E1	706,39	3	1	2119,17	1	2119,17	
E2	463,71	3	1	1391,13	1	1391,13	
TOTAL						3510,30	3.510,30 €

1,2E **m²** aporte de zahorra artificial de rodadura de espesor medio 10 cm. nivelación, humectación y compactación de la misma, hasta conseguir un mínimo del 98% del Proctor modificado

%

E1	706,39	3	1	2119,17	1,2	2543,00	
E2	463,71	3	1	1391,13	1,2	1669,36	
TOTAL						4212,36	4.212,36 €

1	TOTAL CAPITULO 1 ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS de TIERRA					114.543,47 €
---	---	--	--	--	--	--------------

Nota: En el presupuesto están incluidos todos los medios auxiliares correspondientes a Seguridad Y Salud

RESUMEN DE PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN DE CAMINOS DE REGADÍO DE SARTAGUDA, NAVARRA

CAP. 1 ACOND. Y PAV. DE CAMINOS DE TIERRA

114.543,47 €

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL		114.543,47 €
12% BENEFICIO INDUSTRIAL Y GASTOS GENERALES	0,12	13.745,22 €
TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA		128.288,69 €
21 % IVA		26.940,63 €
TOTAL PRESUPUESTO		155.229,32 €

SEPTIEMBRE de 2020

Jesús García Quintana
Arquitecto Técnico
col. 1950